DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 042/2018 (RESUMO).

• PORTARIA Nº 061/2018 DE 08 DE MAIO DE 2018 - FIXA VALOR DE PENSÃO POR MORTE CONCEDIDA PARA DEPENDENTES DE
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL FALECIDO.

• PORTARIA Nº 062/2018 DE 08 DE MAIO DE 2018 - CONCEDE PENSÃO POR MORTE PARA DEPENDENTE DE SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL FALECIDA.

• CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2018.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2018.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 042/2018

(RESUMO)

Ao sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 068/2018,
tendo como objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para
elaboração de projeto e orçamento para obra de reforma e ampliação do estádio
municipal de Quixabeira-Bahia. conforme convênio 862842/2017 do Ministério do
Esporte e contrato nº 1047539-42 / 2017 Caixa Econômica Federal, de acordo com as
especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório da Carta Convite nº
004/2018. Empresa Contratada: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E
ENGENHARIA LTDA inscrito no CNPJ/MF sob nº 21.763.372/0001-40, com sede na
RUA JOSÉ CLEMENTE, 292, CENTRO, TEOFILÂNDIA – BAHIA, CEP 48.770-00
com o valor global de R$ 26.423,40 (vinte e seis mil quatrocentos e vinte e três reais e
quarenta centavos).

Data da assinatura: 07 de maio de 2018

Prazo de vigência: 04 (quatro) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 10.14
Projeto Atividade: 2.075
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
ELSVAGNE BRITO RIOS, Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços
Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 07 DE
MAIO DE 2018.

Elsvagne Brito Rios
Secretário M. de Desen. Urbano e Serv. Públicos

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96DEC77D50F62F371B2F193E1C2F1BB8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________

     PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

PORTARIA Nº 061/2018
DE 08 DE MAIO DE 2018

Fixa valor de pensão por morte
concedida para dependentes
de servidor público municipal
falecido.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e à vista do disposto art. 40, §7º, inciso II da Constituição Federal,
combinado ainda com os artigos 30 a 35 da Lei Municipal nº 174/2008, que
reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Quixabeira,
CONSIDERANDO o parecer da assessoria jurídica Da Caixa de Previdência dos
Servidores do Município de Quixabeira – CASEMQ,

RESOLVE

Art. 1º - Fixar renda mensal inicial da pensão por morte concedida em razão do
falecimento do ex servidor, Anadissor Dionisio Anselmo, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 0000, falecido em 16 de março de 2008, em
R$ 415,0 (quatrocentos e quinze reais) correspondente ao valor total de sua
remuneração, constituída da seguinte parcela: Vencimento Básico: R$ 415,00.

Parágrafo Único: O benefício será rateado em partes iguais entre os dependentes,
conforme artigo 54, § 4º, III, da Lei Municipal nº 414/2008, nos seguintes critérios:

I – Pensão vitalícia:

a) MARIA DO SOCCORO GOMES DA SILVA, viúva, cota parte: 1/4 (um quarto)

II – Pensão temporária:

a) ITAMARA SILVA ANSELMO, filha, cota parte: 1/4 (um quarto)

b) IAGO SILVA ANSELMO, filho, cota parte: 1/4 (um quarto)

c) ISMAEL SILVA ANSELMO, filho, cota parte: 1/4 (um quarto)

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá efeitos
retroativos à data do óbito do ex servidor, que ocorreu em 16 de março de 2008.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A00C23AF2ECF70B1311990145F84B39

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

     PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 08 de Maio de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A00C23AF2ECF70B1311990145F84B39

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________

     PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

PORTARIA Nº 062/2018
DE 08 DE MAIO DE 2018

Concede pensão por morte
para dependente de servidora
pública municipal falecida.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e à vista do disposto art. 40, §7º, inciso II da Constituição Federal,
combinado ainda com os artigos 30 a 35 da Lei Municipal nº 174/2008, que
reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Quixabeira,
CONSIDERANDO o parecer da assessoria jurídica Da Caixa de Previdência dos
Servidores do Município de Quixabeira – CASEMQ,

RESOLVE

Art. 1º - Conceder, pensão por morte, conforme dispõe o art. 40, §7º, inciso II da
Constituição Federal observada a redação da Emenda Constitucional nº 41/03 e do
art. 30, inciso II da Lei Municipal nº 174/2008, ao senhor RAIMUNDO LIMA, inscrito
no CPF nº 002.068.345-60 e portador do RG nº 0507422481, dependente da
servidora NOEME PEREIRA LIMA, matrícula 0000, falecida em 02/02/2008.

Art. 2º Autorizar o pagamento dos proventos de pensão por morte, em caráter
integral, nos termos do art. 30, inciso II, da Lei Municipal nº 174/2008,
correspondente a totalidade da remuneração percebida pela servidora à época do
óbito, perfazendo o montante bruto total de R$ 399,60 (trezentos e noventa e nove
reais e sessenta centavos), cuja rubrica é a seguinte:
I – Vencimento Básico, no valor de R$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos);
§ 1º É assegurado o reajustamento da renda mensal do benefício para preservar seu
valor real, conforme critérios estabelecidos em lei.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá efeitos
retroativos à data do óbito da ex servidora, que ocorreu em 02 de fevereiro de 2008.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 08 de Maio de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F96D911CBA3057D2E4F78EBE0949C728

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Contrato

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 013
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 014
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 015
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 016
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 020
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000282 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 021
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EBCDDC8D3432E454A2ACD514EFA9582